prestadores dos serviços por ela contratados; 

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo 

– Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, disponível em sua página na 

Internet  (http://www.b3.com.br),  base  252  (duzentos  e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa na forma percentual ao 

ano; e 

Termo de Adesão ao 

Regulamento: 

significa o documento por meio do qual o Cotista adere a este 

Regulamento e que deve ser firmado quando de seu ingresso 

no Fundo, nos termos do presente Regulamento.

[...]

concentração de 20% (vinte por cento) do patrimônio líquido desta Classe. 

5.15. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios 

será composta, sempre que possível, de Ativos Financeiros com prazo médio (da 

carteira) superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha 

tratamento tributário de longo prazo, conforme aplicável. 

5.16. A partir da data da primeira integralização de Cotas da presente Classe, na Data 

de Aquisição, considerados pro forma inclusive os Direitos Creditórios a serem

[...]

cento) do Patrimônio Líquido do Fundo, sendo válido ressaltar que para esse 

critério não serão considerados os devedores CCBs e Notas Comerciais; 

(g) o total de coobrigação dos 5 (cinco) maiores Cedentes, enquanto o Patrimônio 

Líquido do Fundo for inferior a R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões 

de reais) não poderá ser superior a 40% (quarenta por cento) do Patrimônio 

Líquido do Fundo, e, enquanto o Patrimônio Líquido do Fundo for igual ou 

superior a R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) não poderá 

ser superior a 30% (trinta por cento) do Patrimônio Líquido do Fundo; 

(h) o total de obrigação de cada devedor dos Direitos Creditórios adquiridos pelo 

Fundo não poderá ser superior a 2,5% (dois inteiros e cinco décimos por

[...]

(c) os Direitos Creditórios lastreados em duplicatas e cheques devem ter no máximo 

prazo de vencimento de 400 (quatrocentos) dias corridos, contados da data da 

formalização da cessão; 

(d) os Direitos Creditórios lastreados em cédula de crédito bancário (CCB) e Notas 

Comerciais devem ter no máximo prazo de vencimento de 1.488 (mil e 

quatrocentos e oitenta e oito) dias corridos; 

(e) O prazo médio ponderado pelo valor presente da carteira do Fundo, no que tange 

aos Direitos de Creditórios adquiridos por este, deve ser de, no máximo, 90 

(noventa) dias corridos, apurado da seguinte forma: 

onde:

[...]

vencimento, de acordo com a Política de Cobrança e as demais condições 

estabelecidas no Contrato de Consultoria; 

(c) propor à GESTORA negociar e/ou vender, a qualquer terceiro, quaisquer Direitos 

Creditórios que esteja vencido e não pago por prazo superior a 121 (cento e vinte 

e um) dias; e 

(d) fornecer à ADMINISTRADORA e às autoridades fiscalizadoras competentes, 

quando for o caso, na esfera de sua competência, quaisquer informações 

relativas às análises das Cedentes e seus respectivos Direitos Creditórios, 

indicados à GESTORA para realização de operações com a Classe, e às demais

[...]

Escrituração de Cotas Mensal de R$ 2.000,00 

Distribuição de Cotas Mensal de R$ 750,00 

11.1.1. A Taxa de Administração será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do 

mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada 

todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos), em 

cascata. 

11.1.2. Os valores mínimos mensais indicados no item 11.1. acima serão atualizados a 

cada período de 12 (doze) meses contado da data de início de atividades, contando-se 

sempre da data de início da prestação de serviços ao FUNDO, pelo IGP-M ou, na sua